
 

KAJATONAS ANTANĖLIS 
(1908 – 1979) 

 

Technikas, kelininkas, Telšių Kelių statybos rajono (KSR) darbų vykdytojas 

 

Aukštesniosios technikos mokyklos Susisiekimo statybos specialybės absolventas 

(studijas baigė 1933 m.) 

 

 
 

Žemaičių plento  tyrinėjimo darbų vadovybė: pirmoje eilėje iš kairės V. Zyzas, A. Jazbutis ir J. 

Slavinskas; antroje eilėje St. Jarembauskas, K. Antanėlis ir A. Žukas. 1939 m. 

 

Kajatonas Antanėlis gimė 1908 m. Anykščių rajone, Milašių kaime. 1927 m. įstojo į 

Kauno Aukštesniąją technikos mokyklą, kurią baigė 1932 m. ir įgijo kelininko statybininko 

specialybę. Po baigimo dirbo techniku Vyriausioje kelių valdyboje Kaune. Daug prisidėjo prie 

stambiausių tuo metu Lietuvos statybų – Žemaičių plento tyrinėjimų, projektavimo ir tiesimo. 

Pokario metais vadovavo gamybiniams barams daugelyje respublikos rajonų: Kauno, 

Telšių, Plungės, Mažeikių, Utenos, Molėtų bei perkeliant kelius iš būsimos Kauno HES 

užliejamojo ploto, tiesė kelius ir tvarkė gyvenamųjų kvartalų aikšteles Naujosios Akmenės 

cemento gamykloje bei gyvenvietėje. 1955 m. rekonstravo Utenos – Molėtų – Svėdasų kelią.   

Nuo 1959 m. Kajatonas Antanėlis dirbo Telšių Kelių statybos rajono (KSR) vyriausiuoju 

darbų vykdytoju. Tuo metu jis vadovavo tiesiant Kuršėnų – Papilės, Šiaulių – Palangos, Kuršėnų 

– Kretingos kelius. 1965 m. K. Antanėliui buvo suteiktas nusipelniusio statybininko garbės 

vardas. 

Tai buvo nuoširdus ir linksmas draugas, nesutrinkantis net kritiškiausiose situacijose žmogus, 



puikus specialistas ir geras organizatorius. Jis buvo mėgstamas ir gerbiamas tiek techninių 

darbuotojų, tiek darbininkų. Jo atlikti darbai tiesiant Žemaičių plentą ir vėliau dirbant kitose 

vietose visada primins jį.   

 

Iš Kauno technikos kolegijos muziejaus archyvų 

Asociacija “Lietuvos keliai”. Veteranų klubo “Kelininkas” almanachas 1945 – 2000. Vilnius, 

2002 m. 237 – 239 psl. 

Žemaičių plentas. Vilnius, 2004. 45 psl. Ir 68 psl. 

 

 

 
 

              Žemaičių plento atidarymo aktas. 1939 m. 

 

 


